上市保荐书

3

4、主要财务指标

指标
2022.9.30/

2022 年 1-9 月

2021.12.31/

2021 年度

2020.12.31/

2020 年度

2019.12.31/

2019 年度

流动比率（倍） 1.27 1.02  1.22 0.83

速动比率（倍） 1.04 0.85  1.09 0.76

资产负债率（合并，%） 47.85 41.66 42.87 52.80

应收账款周转率（次/年） 3.48 5.71 6.76 6.17

存货周转率（次/年） 2.31 3.90  5.15 7.98

毛利率（%） 67.87 65.98 68.07 65.76

加权平均净资产收益率

（%）
3.66 12.30 24.23 23.04

基本每股收益（元/股） 0.10 0.32 0.59 0.46

稀释每股收益（元/股） 0.10 0.32 0.59 0.46

二、申请上市股票的发行情况

发行人本次发行前总股本为1,075,607,470股，本次发行40,000,000股人民币

普通股（A股），发行后总股本为1,115,607,470股。

1、股票种类：人民币普通股(A 股)

2、每股面值：1.00元

3、发行数量：40,000,000股

4、发行方式：本次发行全部采用向特定对象非公开发行的方式

5、发行价格

本次非公开发行的定价基准日为发行期首日（2023年1月5日），发行底价为

17.16元/股，不低于定价基准日前20个交易日股票交易均价的80%。

发行人及保荐机构（主承销商）根据市场化询价情况，遵循认购价格优先、

认购金额优先、收到《申购报价单》时间优先原则协商确定本次发行价格为20.00

元/股。

6、发行对象

   上市保荐书

4

本次发行最终确定的发行对象及获配股数、获配数量、 获配金额情况如下：

7、承销方式：代销

8、股票锁定期：6个月

9、募集资金总额和净额

本次发行募集资金总额为800,000,000.00元，扣除不含税发行费用后，本次

非公开发行实际募集资金净额为人民币790,866,217.58元。

10、本次发行前后发行人股本结构变动情况

类别

本次非公开发行前 本次非公开发行后

股份数量

（股）
所占比例

股份数量

（股）
所占比例

无限售条件

股份
476,678,471 44.32% 476,678,471 42.73%

有限售条件

股份
598,928,999 55.68% 638,928,999 57.27%

合计 1,075,607,470 100.00% 1,115,607,470 100.00%

三、保荐机构是否存在可能影响其公正履行保荐职责情形的说明

经核查，保荐机构不存在下列可能影响其公正履行保荐职责的情形：

1、保荐机构及其大股东、实际控制人、重要关联方持有发行人的股份合计

序号 认购对象名称
获配价格（元

/股）

获配数量

（股）
获配金额(元）

1 富国基金管理有限公司 20.00 27,250,000 545,000,000.00

2
济南江山投资合伙企业(有限

合伙)
20.00 10,000,000 200,000,000.00

3
JPMorgan Chase Bank,

National Association
20.00 1,500,000 30,000,000.00

4 费战波 20.00 1,200,000 24,000,000.00

5
嘉兴聚力振新壹号股权投资

合伙企业(有限合伙)
20.00 50,000 1,000,000.00

合计 40,000,000  800,000,000.00

   上市保荐书

5

超过百分之七；

2、发行人持有或者控制保荐机构股份超过百分之七；

3、保荐机构的保荐代表人或者董事、监事、经理、其他高级管理人员拥有

发行人权益、在发行人任职等可能影响公正履行保荐职责的情形；

4、保荐机构及其大股东、实际控制人、重要关联方为发行人提供担保或融

资。

5、保荐机构与发行人之间的其他关联关系。

四、保荐机构按照有关规定应当承诺的事项

（一）保荐机构已在证券发行保荐书中做出如下承诺：

1、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行上市的

相关规定；

2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏；

3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见

的依据充分合理；

4、有充分理由确信申请文件和信息披露资料与证券服务机构发表的意见不

存在实质性差异；

5、保证所指定的保荐代表人及本保荐人的相关人员已勤勉尽责，对发行人

申请文件和信息披露资料进行了尽职调查、审慎核查；

6、保证发行保荐书、与履行保荐职责有关的其他文件不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏；